A类
昆明市官渡区教育局文件
官教复〔2017〕20号

官渡区教育局关于政协官渡区第九届委员会第一次会议第91118号提案的答复

崔亚芳委员：

您在政协官渡区第九届委员会第一次会议提出的第91118号提案《关于给予我区民办幼儿园办学补贴的建议》，已交由我局办理，您提出：1.建议区政府根据民办幼儿园办学场地租金按比例给予一定的补贴；2.建议政府对为教职工购买“五险”的幼儿园实行补助。现答复如下：

首先感谢您对教育事业的关心和支持。为办好人民满意的教育，满足人民群众日益增长的多样化教育需求，解决群众“入公办园难、入民办园贵”的问题，突破官渡区学前教育资源总量不足的瓶颈，官渡区委、区政府多年来坚持实施科教兴区和教育优先发展战略，在努力发展公办幼儿园的同时，认真贯彻实施《中华人民共和国民办教育促进法》、《中华人民共和国民办教育促进法实施条例》及昆明市学前教育“春风化雨”三年行动方案，积极鼓励社会资本兴办普惠性民办幼儿园。截止2016年底，我区（含空港经济区）共有幼儿园150所，在园幼儿37380人。其中，公办幼儿园21所，在园幼儿6560人，民办幼儿园129所，在园幼儿30820人。经各级教育主管部门认定的普惠性民办幼儿园在园幼儿25233人。
目前国家、省、市未出台对民办幼儿园场地租金和购买教师“五险一金”进行补助的相关政策，民办幼儿园的场地租金须由举办者承担，购买教师“五险一金”可由民办幼儿园的举办者与教职工协商，按比例分担。政府对民办幼儿园的补助主要针对普惠性民办幼儿园，普惠性民办幼儿园认定条件中不科学的地方，我局已经以书面形式向上级主管部门进行了专题汇报。
感谢您对我们工作的关心和支持！
附件：91118号面商意见
昆明市官渡区教育局
2017年6月15日
联系人：周海     联系电话：67196912
抄送：区人大办、区政协办
昆明市官渡区教育局办公室          2017年6月15日印
- 2 -